
АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ото? ^ноября 2025 года № Л?//
р.п. Хохольский

О финансировании расходов на 
питание обучающихся
общеобразовательных учреждений и 
воспитанников дошкольных
образовательных учреждений в 2026г. 
и на плановый период в 2027-2028 гг.

В целях укрепления здоровья обучающихся школ района, 

воспитанников дошкольных учреждений администрация Хохольского 

муниципального района постановляет:

1. Отделу по образованию, молодежной политике и спорту 

(Золоторева):

1.1. Организовать питание обучающихся общеобразовательных школ и 

воспитанников дошкольных образовательных учреждений в 2026 году, 

предусмотрев:
бесплатные завтраки для обучающихся 1-4 классов не менее 14,98 

рублей (четырнадцать рублей 98 коп.) в день и бесплатные обеды не менее 

86,00 рублей (восемьдесят шесть рублей 00 коп.) в день (приложение № 1);
бесплатные завтраки для обучающихся 5-9 классов не менее 14,98 

рублей (четырнадцать рублей 98 коп.) в день (приложение № 2);

- бесплатные завтраки для обучающихся детей с ОВЗ, осваивающих 

основные общеобразовательные программы в школе, не менее 14,98 рублей 

(четырнадцать рублей 98 коп.) в день и бесплатные обеды не менее 86,00 

рублей (восемьдесят шесть рублей 00 коп.) в день (приложение № 3);



бесплатные завтраки для обучающихся детей-инвалидов, не 

имеющих статус ОВЗ, осваивающих основные общеобразовательные 
программы в школе, не менее 14,98 рублей (четырнадцать рублей 98 коп.) в 
день и бесплатные обеды не менее 86,00 рублей (восемьдесят шесть рублей 
00 коп.) в день (приложение № 4);

компенсация питания учащимся, имеющим статус ОВЗ ( 
инвалидность) обучающиеся на дому по медицинским показаниям, не менее 

14,98 рублей (четырнадцать рублей 98 коп.) в день и бесплатные обеды не 
менее 86,00 рублей (восемьдесят шесть рублей 00 коп.) в день (приложение 

№ 5);

- софинансирование из средств муниципального бюджета на 

«школьное молоко» в размере 11,10 рублей (одиннадцать рублей 10 коп.) за 1 

пакет для обучающихся 1-9 классов (приложение № 6);

- для воспитанников дошкольных образовательных учреждений не 

менее 188,40 рублей (сто восемьдесят восемь рублей 40 коп.) в день, в т.ч. 

средства родительской платы-111,80 рублей (сто одиннадцать рублей 80 

коп.) и муниципального бюджета -76,60 рублей (семьдесят шесть рублей 60 

коп.) (приложение № 7, № 8);

для воспитанников дошкольных образовательных учреждений, 

относящихся к льготной категории (приложение № 9);

бесплатные завтраки для обучающихся из семей лиц, участников 
СВО, в том числе погибших в ходе проведения СВО, не менее 14,98 рублей 

(четырнадцать рублей 98 коп.) в день, бесплатные обеды не менее 86,00 

рублей (восемьдесят шесть рублей 00 коп.) в день, бесплатные обеды ГПД 
не менее 86,00 (восемьдесят шесть рублей 00 коп.) в день; (приложение № 

Ю);
бесплатные завтраки для обучающихся из семей лиц, -экстренно 

покинувших постоянные места проживания в Курской и Белгородской 

областях, не менее 14,98 рублей (четырнадцать рублей 98 коп.) в день, 

бесплатные обеды не менее 86,00 рублей (восемьдесят шесть рублей 00 коп.) 



в день, бесплатные обеды ГПД не менее 86,00 (восемьдесят шесть рублей 00 
коп.) в день; (приложение № 11);

1.2. Для удешевления школьного питания использовать в полном 
объеме от потребности, выращенную и заготовленную на пришкольных 
участках овощную продукцию (лук репчатый, капуста, морковь, свекла 
столовая).

1.3. Активизировать работу по привлечению денежных средств 

безвозмездной помощи от физических и юридических лиц - пожертвование 

для обеспечения полноценного рациона питания обучающихся.

1.4. Установить за целевым использованием средств на питание 

строгий контроль.

2. Финансовому отделу администрации Хохольского муниципального 

района (Коротких) производить финансирование учреждений образования на 

питание по ст. 342 за счёт средств, предусмотренных в районном бюджете на 

2026 год, согласно приложениям № 1-11.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Хохольского муниципального района 

Рязанцеву И.Ю.

Глава Хохольского 

муниципального района М.П. Ельчанинов



Приложение 1 

к постановлению администрации Хохольского 
муниципального района отхЗноября 2025г. №

Расчет средств на питание школьников 1-4 классов на 2026г и плановый период 2027-2028гг

№ л/п Наименование учреждения План Лимит на 
2026г. (+8,9% 
Индексация), 

тыс. руб.

Лимит на 
2027г. 
(+43% 

Индексация 
),тыс. руб.

Лимит на 2028г.
(+43% 

Индексация), 
тыс. руб.

Завтраки
Количество 
обучающихся

13,76 руб. 
(+8,9%) в 
день на 1 
обуч-ся 20 
дней в 
месяц

Сумма средств в 
месяц, в тыс. руб.

Сумма 
средств на 
2026 г.,в тыс. 
руб. (8 мес.)

Софинанси 
рование 
федерально 
го питания, 
тыс. руб.

1 МБОУ ’Тремяченская СОШ” 147 14,98 44,0 352,3. 4,055 352,3 368,2 384,8
2 Оськинский филиал Гремяченская СОШ 14 14,98 4,2 33,6 0,000 33,6 35,1 36,6
3 МБОУ "Костенская СОШ" 28 14,98 8,4 72,0 1,158 72,0 75,3 78,6
4 Архангельский филиал Костенская СОШ 7 14,98 2,1 16,8 0,000 16,8 17,5 18,3
5 Яблоченский филиал Костенская СОШ 11 14,98 3,3 26,4 0,000 26,4 27,6 28,8
6 МКОУ "Новогремяченская СОШ" 98 14,98 29,4 245,5 2,468 245,5 256,5 268,1
7 МБОУ "Орловская СОШ" 79 14,98 23,7 197,9 1,989 197,9 206,9 216,2
8 МКОУ "Староникольская СОШ" 45 14,98 13,5 113,4 1309 113,4 118,5 123,8
9 Семидесятский филиал Староникольской СОШ 7 14,98 2,1 16,8 0,000 16,8 17,5 18,3

10 МКОУ "Устьевская СОШ" 52 14,98 15,6 130,2 1,309 130,2 136,1 142,2
11 МБОУ "Хохольская СОШ" 221 14,98 66,2 553,5 5,566 553,5 578,4 604,4
12 МБОУ "Хохольский Лицей" 316 14,98 94,7 791,5 7,959 791,5 827,1 864,3

Итого 1025 307,1 2549,8 25,81 2549,9 2664,6 27843



Приложение 2 
к постановлению администрации Хохольского 

муниципального района 
от .и*3 ноября 2025г. № ТУ /-

Расчет средств на питание школьников 5-9 классов на 2026г и плановй период 2027-2028гг

№ п/п Наименование учреждения План Лимит на 2026г.
(+8,9% 

Индексация), 
тыс. руб.

Лимит на 2027г.
(+45% 

Индексация), 
тыс. руб.

Лимит на 
2028г. (+45% 
Индексация), 

тыс. руб.

Завтраки
Количество 
обучающихся

13,76 руб. (+8,9%) 
в день на 1 обуч- 
ся 20 дней в месяц

Сумма средств в 
месяц, в тыс. руб.

Сумма средств на 
2026 г.,в тыс.руб. (8 
мес.)

1 МБОУ "Гремяченская СОШ" 174 14,98 52,1 417,0 417,0 435,8 455,4
2 Оськинский филиал Гремяченской СОШ 21 14,98 6,3 50,3 50,3 52,6 55,0
3 МБОУ "Костенская СОШ" 55 14,98 16,5 131,8 131,8 137,8 144,0
4 Архангельский филиал Костенской СОШ 20 14,98 6,0 47,9 47,9 50,1 52,3
5 Яблоченский филиал Костенская СОШ 17 14,98 5,1 40,7 40,7 42,6 44,5
6 МКОУ "Новогремяченская СОШ" 107 14,98 32,1 268,0 268,0 280,0 292,6
7 МБОУ "Орловская СОШ" 105 14,98 31,5 263,0 263,0 274,8 287,2
8 МКОУ "Староникольская СОШ" 69 14,98 20,7 174,2 174,2 182,0 190,2
9 Семидесятский филиал Староникольской СОШ 13 14,98 3,9 31,2 31,2 32,6 34,0

10 МКОУ "Устьевская СОШ" 55 14,98 16,5 137,8 137,8 144,0 150,5
11 МБОУ "Хохольская СОШ" 315 14,98 94,4 789,0 789,0 824,5 861,6
12 МБОУ "Хохольский Лицей" 460 14,98 137,8 1152,1 1152,1 1204,0 1258,2

|Лтого 1411 422,7 3503,1 3503,0 3660,7 3825,5



Приложение 3
к постановлению администрации Хохольского муниципального 

района от<Л> ноября
2025г. № /У/

Расчет средств на питание учащихся с ОВЗ на 2026г и плановый период 2027-2028гг

№ 
п/п

Наименование учреждения План Лимит на 
2026г. (83% 

Индексация), 
тыс. руб.

Лимит на 
2027г. 
(+43% 

Индексация 
), тыс. руб.

Лимит на 
2028г. 
(+43% 

Индексаци 
я), тыс. руб.

Завтраки (10-11 класс) Обеды (5-11 класс)
Количество 
обучающихс 
я

13,76 руб. 
(+8,9%) в 
день на 1 
обуч-ся 20 
дней в месяц

Сумма 
средств в 
месяц, в тыс. 
руб.

Сумма 
средств на 
2026 г., в 
тыс. руб. (8 
мес.)

Количес 
тво 
обучаю 
щихся

79,00 ( 
+8,9%)руб. в 
день на 1 
обуч-ся 20 
дней в месяц

Сумма 
средств в 
месяц, в 
тыс. руб.

Сумма 
средств на 
2026 г., в 
тыс. руб. (8 
мес.)

1 МБОУ "Гремяченская СОШ" 0 14,98 0,0 0,0 5 86,00 8,6 68,8 68,8 71,9 75,1
2 Оськинский филиал Гремяченской СОШ 0 14,98 0,0 0,0 2 86,00 3,4 . 27,5 27,5 28,8 30,1
3 МБОУ "Костенская СОШ" 0 14,98 0,0 0,0 2 86,00 3,4 27,5 27,5 28,8 30,1
4 Архангельский филиал Костенской СОШ 0 14,98 0,0 0,0 0 86,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
5 Яблоченский филиал Костенская СОШ 0 14,98 0,0 0,0 0 86,00 0,0 ■ 0,0 0,0 0,0 -а 0,0
6 МКОУ "Новогремяченская СОШ" 0 14,98 0,0 0,0 0 86,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
7 МБОУ "Орловская СОШ" 1 14,98 0,3 2,4 0 86,00 0,0 0,0 2,4 2,5 2,6
8 МКОУ ’’Староникольская СОШ” 0 14,98 0,0 0,0 6 86,00 10,3 82,6 82,6 86,3 90,2
9 Семидесятский филиал Староникольской СОШ 0 14,98 0,0 0,0 0 86,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10 МКОУ "Устьевская СОШ" 0 14,98 0,0 0,0 1 86,00 1,7 13,8 13,8 14,4 15,0
11 МБОУ "Хохольская СОШ” 0 14,98 0,0 0,0 10 86,00 17,2 137,6 137,6 143,8 150,3
12 МБОУ "Хохольский Лицей" 0 14,98 0,0 0,0 15 86,00 25,8 206,4 206,4 215,7 225,4

\Итого 1 14,98 03 2,4 41 86,00 703 5643 566,6 592,1 618,7



Приложен 

к постановлению администр
Хохольского муниципального ра 

от А $ ноября 2025г. № J

Расчет средств на питание школьников инвалидов, не имеющих статус ОВЗ, на 2026 и плановый период 2027-2028гг

№ 
п/ 
п

Наименование учреждения План Лимит на 
2026г. (+8,9% 
Индексация), 

тыс. руб.

Лимит на 2027г.
(+4,5% 

Индексация), 
тыс. руб.

Лимит на 2021 
(+4,5%

Индексация), ti 
руб.

■Л

Завтраки (10-11 класс) Обеды (5-11 класс)
Количес 
тво 
обучаю 
щихся

13,76 руб. 
(+8,9%) в 
день на 1 
обуч-ся 20 
дней в месяц

Сумма 
средств в 
месяц, в 
тыс. руб.

Сумма 
средств на 
2026 г., в 
тыс. руб. (8 
мес.)

Количеств 
о 
обучающи 
хся

79,00 
(+8,9%) 
руб. в день 
на 1 обуч-ся 
20 дней в 
месяц

Сумма 
средств в 
месяц, в тыс. 
руб.

Сумма средств на 
2026 г., в тыс. руб. 
(8 мес.)

1 МБОУ "Костенская СОШ" 1 14,98 о,3 2,4 2 86,00 3,4 27,5 29,9 31,3 32,7
2 Архангельский филиал Костенской СОШ 0 14,98 0,0 0,0 0 86,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3 Яблоченский филиал Костенской СОШ 0 14,98 0,0 0,0 0 86,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
4 МКОУ "Новогремяченская СОШ" 1 14,98 0,3 2,4 0 86,00 0,0 0,0 2,4 2,5 2,6
5 МБОУ "Орловская СОШ" 3 14,98 0,9 7,2 2 86,00 3,4 29,1 36,3 37,9 39,7
6 МКОУ "Староникольская СОШ" 0 14,98 0,0 0,0 1 86,00 1,7 13,8 13,8 14,4 15,0
7 Семидесятский филиал Староникольской СОШ 0 14,98 0,0 0,0 1 86,00 1,7 13,8 13,8 14,4 ' 15,0
8 МКОУ "Устьевская СОШ" 0 14,98 0,0 0,0 1 86,00 1,7 13,8 13,8 14,4 15,0
9 МБОУ "Хохольская СОШ" 2 14,98 0,6 4,8 4 86,00 6,9 55,0 59,8 62,5 65,3

10 МБОУ "Хохольский Лицей" 2 14,98 0,6 4,8 2 86,00 3,4 27,5 32,3 33,8 35,3
11 МБОУ "Гремяченская СОШ" 0 14,98 0,0 0,0 1 86,00 1,7 13,8 13,8 14,4 15,0
12 Оськинской филиал Гремяченской СОШ 0 14,98 0,0 0,0 0 86,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

\ Ито го 9 14,98 2,7 21,6 14,0 86,0 24,1 194,2 .215,8 225,5 235,7



Прилол 

к постановлению админис
Хохольскогомуниципального 

от^( ^ноября 2025г. N.

Расчет средств на компенсацию питания школьников ОВЗ и инвалидов надомников на 2026г и плановый период 2027-2028гг

№ 
п/п

Наименование учреждения План Лимит на 
2026г. 
(+8.9% 

Индексация 
X тыс. руб.

Лимит на 
2027г. 
(+4.5% 

Индексац 
ня), тыс. 

руб-

Лими 
2028г. (- 
Индекс: 

ТЫС |

Завтраки и обеды (10-11 класс) Завтраки и обеды (5-9 класс) Завтраки и обеды (1-4 класс)
Количеств 
о 
обучающи 
хся

13,76 руб. 
(+8,9%) в 
день на 1 
обуч-ся 20 
дней в 
месяц

79,00 руб. 
(+8,9%) в 
день на 1 
обуч-ся 20 
дней в 
месяц

Сумма 
средств в 
месяц, 
тыс. руб.

Сумма 
средств на 
2026 г., 
тыс. руб. 
(8 мес.)

Количеств 
о 
обучающи 
хся

13,76 руб. 
(+8,9%) в 
день на 1 
обуч-ся 20 
дней в 
месяц

79,00 руб. 
(+8,9%) в 
день на I 
обуч-ся 20 
дней в 
месяц

Сумма 
средств в 
месяц, тыс. 
руб.

Сумма 
средств на 
2026 г„ тыс. 
руб. (8 мес.)

Количеств 
о 
обучающи 
хся

13,76 руб. 
(+8,9%) в 
день на 1 
обуч-ся 20 
дней в 
месяц

86,00 руб. 
(+8,9%) в 
день на 1 
обуч-ся 20 
дней в месяц

Сумма 
средств в 
месяц, тыс. 
руб.

Сумма 
средств на 
2026 г., тыс 
руб. (8 мес.)

1 МБОУ "Хохольская СОШ" 0 14,98 86,00 0,0 о.о 8 14,98 86,00 16,2 129,3 3 14,98 86,00 6,1 48,5 177,7 185,7 194,
2 МБОУ "Хохольский Лицей" 1 14,98 86,00 2,0 16,2 5 14,98 86,00 10,1 80,8 5 14,98 86,00 10,1 80,8 177,7 '3185,7 194,
3 МКОУ "Староникольская СОШ" 0 14,98 86,00 0,0 0,0 2 14,98 86,00 4,0 32,3 1 14,98 86,00 2,0 16,2 48,5 50,7 52, $
4 Семидесятскнй филиал Староникольской СОШ 0 14,98 86,00 0,0 0,0 0 14,98 86,00 0,0 0,0 0 14,98 86,00 0,0 о,о 0,0 0,0 0,0
5 МБОУ "Гремяченская СОШ" 0 14,98 86,00 0,0 о.о 3 14,98 86,00 6,1 48,5 0 14,98 86,00 0,0 0,0 48,5 50,7 52,9
6 Оськинский филиал Гремяченской СОШ 0 14,98 86,00 о.о 0,0 0 14,98 86,00 о,о 0,0 1 14,98 86,00 2,0 16,2 16,2 16,9 17,6
7 МБОУ "Орловская СОШ" 0 14,98 86,00 0,0 0,0 1 14,98 86,00 2,0 16,2 2 14,98 86,00 4,0 32,3 48,5 50,7 52,9
8 МКОУ "Новогремяченская СОШ” 2 14,98 86,00 4,0 32,3 1 14,98 86,00 2,0 16,2 2 14,98 86,00 4,0 32.3 80,8 84,4 88,2
9 МБОУ "Костенская СОШ" 0 14,98 86,00 0,0 о,о 1 14,98 86,00 2,0 16,2 1 14,98 86,00 2,0 16,2 32.3 33,8 35,3

10 Архангельский филиал Костенской СОШ 0 14,98 86,00 0,0 0,0 0 14,98 86,00 о.о 0,0 0 14,98 86,00 0,0 о,о 0,0 о.о о.о
11 Яблоченский филиал Костенской СОШ 0 14,98 86,00 0,0 0,0 0 14,98 86,00 0,0 о.о 0 14,98 86,00 о,о 0,0 0,0 0,0 о.о
12 МКОУ "Устьевская СОШ" 0 14,98 86,00 о.о 0,0 0 14,98 86,00 о,о 0,0 0 14,98 86,00 0,0 о.о о.о 0,0 0,0

| Итого 3 6,1 48,5 21 42,4 3393 15 303 242,4 630,1 655,3 681,5



г
к постановлению ад

Хохольского муниципал 
от^Зноября

Расчет средст на обеспечение учащихся общеобразовательных учреждений молочной продукции на 2027 год
22,20

10,00% 11,10 11,10
Наименование учреждения 1 кл. 2кл. Зкл. 4кл. 5кл. бкл. 7кл. 8кл. 9кл. нЙ

*6 W.7/, | и, Г

Ж» его: ОБ МБ

обуч обуч обуч обуч | ' обуч обуч обуч обуч обуч Д
ВмМВё

I обуч \'!обй&‘ ж
50,00% 50,00°/

1 МБОУ "Гремяченская СОШ" 29 39 32 47 37 44 30 37 26 |Ц • 297,75 297,75

2 Оськинский филиал 3 5 3 3 4 5 3 4 5 ши»®йй 32,94 32,94

3 МБОУ "Костенская СОШ" 5 6 8 9 ИЯ! 12 9 11 13 10 ИMigi 77,26•б 77,26

4 Архангельский филиал 3 ' 2 2 2 4 2 2 10 жЯй®®1шй 24,75 24,75

5 Яблоченский- филиал 2 2 4 3 йии 4 4 4 3 о ЖЙАЧ I2 ВВМвж»!1вв 28,85 28,85

6 МКОУ "Новогремяченская СОШ" 25 24 26 2з imuif 19 27 24 23 14 ISим ■ 185 ЯржшЬ ' 190,65 190,65

7 МБОУ "Орловская СОШ" 17 16 18 28 ^^^1 23 16 25 17 24 № 1И 170,99 170,99

8 МКОУ "Староникольская СОШ" 5 15 15 10 10 8 14 18 19 ®Ммйа 106,11 106,11

9 Семидесятский филиал 1 0 3 3 3 2 2 1 5 18,56 18,56

10 МКОУ "Устьевская СОШ" 12 14 15 11 14 10 8 13 10 Й tell 98,92 98,92

11 МБОУ "Хохольская СОШ" 45 54 • 58 64 53 71 58 71 62 №яийlei 496,59 496,59

12 МБОУ "Хохольский Лицей" 72 86 78 80 ili® 115 86 94 - 69 96 illВДМЖ4Ш' Zoo ■: 
адат 732,83 732,83

ИТОГО: 219 263 262 281 296 286 275 271 283 И 111.:, 2436 '■■:2192':T 2276,20 ■2276Й

Проверка ВИ 0 ; 2276,20 2276,20
2276,20 2276,2

0,00 о.с



к постановлению ада
Хохолъского муниципал!

•' от/Уноября х
Расчет средст на обеспечение учащихся общеобразовательных учреждений молочной продукции на 2026 год

22,20
10,00% 11,10 11,10

Наименование учреждения 1 кл. 2кл. Зкл. 4кЛ. L 5кл. бкл. 7кл. 8кл. 9кл. ОБ МБ

обуч обуч обуч обуч 1 обуч обуч обуч обуч обуч ' Обу*!; 'Ж 50,00% 50,00%
1 МБОУ "Гремяченская СОШ" 29 39 32 47 £ 37 44 30 37 26 174 321

<.1 i I j-";"
Ml 297,75 297,75

2 Оськинский филиал 3 5 3 з 4 5 3 4 5 21'?'$] 35 32,94 32,94

3 МБОУ "Костенская СОШ" 5 6 8 9 12 9 11 13 10 < 83:: ?' tlihf

77,26 77,26

4 Архангельский филиал 3 2 2 2 4 2 2 10 24,75 24,75

5 Яблоченский филиал 2 2 4 3 ЙЖИ1 4 4 4 3 2
ЯИ ®

28,85 28,85

6 МКОУ "Новогремяченская СОШ" 25. 24 26 23 19 27 24 23 14 Illi® 190,65 190,65

7 МБОУ "Орловская СОШ" 17 16 18 28 23 16 25 17 24 184 170,99 170,99
8 МКОУ "Староникольская СОШ" 5 15 15 10 [.• <‘45 10 8 14 18 19 Яйя ЮЙ 106,11 106,11
9 Семидесятский филиал 1 0 3 3 3 2 2 1 5 20 8 18 18,56 18,56
10 МКОУ "Устьевская СОШ" 12 14 15 11 HGM 14 10 8 13 10 *"7

в! 98,92 98,92

11 МБОУ "Хохольская СОШ" 45 54 58 64 |fgg| 53 71 58 71 62 ИИ/'-Wt 496,59 496,59

12 МБОУ "Хохольский Лицей" 72 86 78 80 115 86 94 69 96 Ж?
itw

645,23 645,23

ИТОГО:. 219 263 262 281 i 296 286 275 271 283 НН 2436 аИтеЯетй
2188,60 2188,60

Проверка ■-bill®Вше

2188,60 2188,60
2188,60 2188,60

0,00 о,ОС



П] 
к постановлению ада 

Хохольского муниципал! 
отиГ^ноября 2 

Расчет средст на обеспечение учащихся общеобразовательных учреждений молочной продукции на 2028 год
22,20

10,00% 11,10 11,10
Наименование учреждения 1 кл. 2кл. Зкл. 4кл. ШЦК' 5кл. бкл. 7кл. 8кл. 9кл. I’ ОБ МБ

обуч обуч обуч обуч обуч обуч обуч обуч обуч [‘ооучи
50,00% 50,00%

1 МБОУ "Гремяченская СОШ" 29 39 32 47 ^U7,’.r 37 44 30 37 26
Ь .®й ВММ 
Жжж 297,75 297,75

2 Оськинский филиал 3 5 3 3 * 4 5 3 4 5 lliiilf 32,94 32,94

3 МБОУ "Костенская; СОШ" 5 6 8 9 iiBIO 12 9 11 13 10 1ОЖ 77,26 77,26

4 Архангельский филиал 3 - 2 2 2 4 2 2 Ю 11ЙЙ1в® ¥
24,75 24,75

5 Яблоченский филиал 2 2 4 3 , II 1 4 4 4 3 2 . ’8 28,85 28,85

6 МКОУ "Новогремяченская СОШ" 25 24 26 23 19 27 24 23 14 ЯИЯ1В8ЯИЙ1 190,65 190,65

7 МБОУ "Орловская СОШ" 17 16 18 28 23 16 25 17 24 ^105?:: ц Ш;?/ | 170,99 170,99

8 МКОУ "Староникольская СОШ" 5 15 15 10 10 8 14 18 IS 114 рййО 106,11 106,11

9 Семвдесятский филиал 1 0 3 3 2 2 1 5 1ОЖ 18 18,56 18,56

10 МКОУ "Устьевская СОШ" 12 14 15 11 ЙИ 14 10 8 13 ю j > ИМШЯЙ 98,92 98,92

11 МБОУ "Хохольская СОШ" 45 54 , 58 64 53 71 58 71 62 fins 496,59 496,59

12 МБОУ "Хохольский Лицей" 72 . 86 78 80 иИИ 115 86 94 -69 96 нниЙЙ1 IMS 823,83 823,83

ИТОГО: 219 263 262 281 296 286 275 271 283 2436
ЖЙЙЖЙ

2192 демg2|^2g| И11Я
Проверка - МНВ 2367,20 2367,20

2367,20 2367,2'
0,00 о,с



Приложен 
к постановлению администр 

Хохольского муниципального район 
АЛ ноября 2025г. № J

Расчет средств на. питание детей дошкольных образовательных учреждений (структурные подразделения) на 2026 г и плановый период 2027,2028гг.

№ 
п/п Наименование учреждения

Количес
тво 

воспита 
нников,

чел.

Ср. годовое кол 
во детей в 

структурных 
подразделений 

ООУ - 60%, 
20,6- ср. 

годовое кол-во 
дней питания в 

месяц

2026г 2027г 2028г
сумма 

средств в 
2026г, тыс. 
руб. (188,40 
руб. в день)

в том числе сумма 
средств в 

2027г, тыс. 
руб. (188,40 
руб. в день)

в том числе сумма 
средств в 

2028г, тыс. 
руб. (188,40 
руб. в день)

в том числе
родительская 

плата, 
тыс.руб.

(111,80 руб в 
день)

средства 
бюджета, 
тыс.руб.

(76,60 руб в 
день)

родительская 
плата, 

тыс.руб.
(111,80 руб в 

день)

средства 
бюджета, 
тыс.руб.

(76,60 руб в 
день )

родительская 
плата, 

тыс.руб.
(111,80 руб*в 

день)

средсп
бюджет
тыс. ру 1

(76,60 р5
день)

1
Структурное подразделение МБОУ 
"Костенская СОШ" 9 4,5 542,5 350,9 191,6 542,5 350,9 191,6 542,5 350,9 191,6

2
Структурное подразделение МКОУ 
"Устьенская СОШ" 34 17,0 836,0 540,9 295,1 836,0 540,9 295,1 836,0 540,9 295,1

3
Структурное подразделение МКОУ 
"Староникольская СОШ" 19 9,5 428,0 263,1 164,9 428,0 263,1 164,9 428,0 263,1 164,9

4
Структурное подразделение МКОУ
"Яблоченская СОШ”

-

Итого 62,0 31,0 1806,3 1154,9 651,6 18063 1154,9 651,6 1806,3 1154,9 651,6



Приложение 9
к постановлению администра ции Хохольского 

-муниципального района, -
OW ноября 2025г. № /&С J 1

Расчет средств на питание детей дошкольных образовательных учреждений, относящихся к льготной категории на 2026 г и плановый период 2027-2028гг

№ 
п/п

Наименование учреждения

Планируем 
ый размер 
родительск 
ой платы за 
присмотр и 

уход за 
ребенком с 
01.01.2026

Кол-во детей 
получающих льготу 
100% (дети с ОВЗ)

Кол-во детей 
получающих 
льготу 100% 

(дети-и н вал иды )

Кол-во детей 
получающих 
льготу 100% 
(опекуны)

Кол-во детей 
получающих льготу 

100% (дети из 
семей лиц, уч-х в 

СВО)

Кол-во детей 
получающих льготу 

100% (дети jd 
семей граждан, 

экстренно 
покинувших 

постоянные места 
проживанияв 

Курской и 
Белгородских 

областях)

Сумма на 2026 
год, тыс. руб.

Кол-во 
детей 

получающ 
их льготу 

25% 
(работник 

и ДОУ)

Сумма на 
2026 год, 
тыс. руб.

Всего на 2026 
год 

(гр.З+гр.5), 
тыс. руб.

Всего на 2027 
год 

(гр.З+гр.5), 
тыс. руб.

Всего на 2028 год 
(гр.З+гр.5), тыс. 

руб.

А Б 1 2 3 3 4 5 6 7 8 9 10

1 МБ ДОУ детский сад № 1 2304 2 2 0 23 1 684,3 3 19,0 703,3 7033 703,3

2
МБ ДОУ детский сад 
"Колокольчик" 2304 0 1 0 13 0 354,8 2 12,7 367,5 367,5 367,5

3 МБДОУ детский сад "Солнышко" 2304 0 1 0 3 0 101,4 0 0,0 101,4 101,4 101,4

4 МКДОУ детский сад "Сказка" 2304 0 0 2 5 0 177,4 0 0,0 177,4 177,4 177,4

5 МКДОУ детский сад "Светлячок" 2304 0 0 0 1 0 25Д 1 6,3 31,7 31,7 31,7

б
Структурное подразделение МКОУ 
"Устьенская СОШ" 2304 0 0 0 2 0 50,7 2 12,7 63,4 63,4 63,4

7
Структурное подразделение МБОУ 
"Костенская СОШ" 2304 0 0 0 2 0 50,7 0 0,0 50,7 50,7 50,7

8
Структурное подразделение МКОУ
"Староникольская СОНГ 2304 0 0 0 1 0 25,3 0 0,0 25,3 25,3 25,3

9
Структурное подразделение МКОУ 
"Яблоченская СОШ" 2304 0 0 0 1 0 25,3 1 6,3 31,7 31,7 31,7

Итого 2.0 4,0 2,0 51,0 1,0 1495,3 9,0 57,0 15523 15523 1552,3



Прилож< 

к постановлению админис
Хохольского муниципального 

от^З ноября 2025г. N

Расчет средств на питание школьников из семей лиц, экстренно покинувших постоянные места проживания в Белгородской и Курской областях на 2026г и плановый период 2027~2028гг

№ 
п/п

Наименование учреждения План Лимит на
2026г. (+8.9% 
Индексация), 

тыс. руб.

Лимит на 
2027г. (+4.5% 
Индексация), 

тыс. руб.

Лимит на 20: 
(+4.5% Индекс: 

тыс. руб.

•Л

Завтраки (10-11 класс) Обеды (5-11 класс) Обед ГПД (1-4 класс)
Количеств 
о 
обучающи 
хся

13,76 руб. 
(+8,9%) в 
день на 1 
обуч-ся 20 
дней в 
месяц

Сумма 
средств в 
месяц, 
тыс. руб.

Сумма 
средств на 
2026 г., 
ТЫС. руб. 
(8 мес.)

Количеств 
0 
обучающи 
хся

79,0 руб. 
(+8,9%) в 
день на 1 
обуч-ся 20 
дней в 
месяц

Сумма 
средств в 
месяц, 
тыс. руб.

Сумма 
средств на 
2026 г., 
тыс. руб. 
(8 мес.)

Количеств 
о 
обучающи 
хся

86,00 руб. 
(+8,9%) в 
день на 1 
обуч-ся 
20 дней в 
месяц

Сумма 
средств в 
месяц, тыс. 
руб-

Сумма средств 
на 2026 г., тыс 
руб. (8 мес.)

1 МБОУ "Хохольская СОШ" 0 14,98 0,0 0,0 0 86,00 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2 МБОУ "Хохольский Лицей" 0 14,98 0,0 0,0 0 86,00 о,о 0,0 1 86,00 1,7 13,8 13,8 14,4 15,0
3 МКОУ "Староникольская СОШ" 0 14,98 0,0 0,0 0 86,00 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 о,о 0,0 0,0
4 Семидесятский филиал Староникольской СОШ 0 14,98 0,0 0,0 0 86,00 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 о,о 0,0 0,0
5 МБОУ "Гремяченская СОШ" 0 14,98 о,о 0,0 0 86,00 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
6 Оськинский филиал Гремяченской СОШ 0 14,98 0,0 0,0 0 86,00 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
7 МБОУ "Орловская СОШ" 0 14,98 0,0 0,0 0 86,00 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8 МКОУ "Новогремяченская СОШ" 0 14,98 0,0 0,0 0 86,00 о,о 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9 МБОУ "Костенская СОШ" 0 14,98 о,о 0,0 0 86,00 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10 Архангельский филиал Костенской СОШ 0 14,98 о,о 0,0 0 86,00 0,0 0,0 0 0,0 о.о 0,0 0,0 0,0 0,0

11 Яблоченский филиал Костенской СОШ 0 14,98 0,0 0,0 0 86,00 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
12 МКОУ "Устьевская СОШ" 0 14,98 0,0 о,о 0 86,00 0,0 0,0. 0 0,0 0,0 0,0 0,0 о.о 0,0
13 МКОУ "Гремяченская ООШ" 0 14,98 0,0 0,0 0 86,00 0,0 0,0 0 о,о 0,0 0,0 О,о 0,0 о,о

\ Итого 0 14,98 0,0 0,0 0 86,00 0,0 0,0 1 86,00 1,7 13,8 13,8 14,4 15,0



Приложение 1

к постановлению администраци 
Хохольского муниципального район 

от 3 ноября 2025г. №

Расчет средств на питание школьников из семей лиц, участников СВО на 2026г и плановый период 2027-2028гг

№ 
п/п

Наименование учреждения План Лимит на 
2026г. 
(+8.9% 

Индексация 
), тыс. руб.

Лимит на 
2027г.

(+4.5% 
Индексац 
ня), тыс.

руб-

Лимит на 
2028г. (+4Л*/ 
Индексация) 

тыс. руб.

Завтраки (10-11 класс) Обеды (5-11 класс) Обед ГПД (1-4 класс)
Количеств 
о 
обучающи 
хся

13,76 руб. 
(+8,9%) в 
день на 1 
обуч-ся 20 
дней в 
месяц

Сумма 
средств в 
месяц, 
тыс. руб.

Сумма 
средств на 
2026 г., 
тыс. руб. 
(8 мес.)

Количеств 
о 
обучающи 
хся

79,00 руб. 
(+8,9%) в 
день на 1 
обуч-ся 20 
дней в 
месяц

Сумма 
средств в 
месяц, тыс. 
руб.

Сумма 
средств на 
2026 г., тыс. 
руб. (8 мес.)

Количеств 
о 
обучающи 
хся

86,00 руб. 
(+8,9%) в 
день на 1 
обуч-ся 20 
дней в месяц

Сумма 
средств в 
месяц, тыс. 
руб.

Сумма средств 
на 2026 г., тыс 
руб. (8 мес.)

1 МБОУ "Хохольская СОШ" 0 14,98 0,0 о,о 10 86,00 172 137,6 2 86,0 3,4 27,5 165,1 172,6 3 1803

2 МБОУ "Хохольский Лицей" , 3 14,98 03 42 26 86,00 44,7 357,8 11 86,00 18,9 151,4 5163 539,5 563,8

3 МКОУ "Староникольская СОНГ 0 14,98 о.о 0,0 0 86,00 0,0 о,о 0 0,0 о,о о.о 0,0 0,0 0,0

4 Семидесятский филиал Староникольской СОШ 0 14,98 0,0 0,0 2 86,00 3,4 27,5 0 0,0 0,0 0,0 27,5 28,8 30,1

5 МБОУ "Гремяченская СОШ" 1 14,98 03___ 2,4 11 86,00 18,9 151,4 4 86,0 6,9 55,0 208,8 218,2 228,0

6 Оськинский филиал Гремяченской СОШ 0 14,98 0,0 0,0 0 86,00 0,0 о,о 0 0,0 о,о 0,0 о,о 0,0 о.о
7 МБОУ "Орловская СОШ" 2 14,98 0,6 4,8 10 86,00 172 137,6 0 86,0 0,0 0,0 142,4 148,8 155,5

8 МКОУ "Новогремяченская СОШ" 2 14,98 0,6 4,8 11 86,00 18,9 151,4 0 0,0 0,0 0,0 1563 1632 170,5

9 МБОУ "Костенская СОШ" 0 14,98 0,0 0,0 3 86,00 52 413 0 0,0 0,0 0,0 41,3 43,1 45,1

10 Архангельский филиал Костенской СОШ 0 14,98 0,0 0,0 1 86,00 1,7 13,8 0 0,0 0,0 0,0 13,8 14,4 15,0

И Яблоченский филиал Костенской СОШ 0 14,98 0,0 0,0 2 86,00 3,4 27,5 0 0,0 0,0. 0,0 27,5 28,8 30,1

12 МКОУ "Устьевская СОШ" 0 14,98 0,0 0,0 2 86,00 3,4 27,5 0 0,0 0,0 0,0 27,5 28,8 30,1
\Итого__________________________ ___ 8 14,98 2,4 19,2 78 86,00 134,2 10733 17 344,00 292 233,9 1326,4 1379,4 1434,6


